
130  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

vigência do contrato até 02 de setembro de 2022, nos termos do art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 02/06/2022 a 02/09/2022; 
ordenador: Joselice carames de Melo.
esPÉcie: 1º termo aditivo de contrato dispensa de licitação nº 7/2021-
042801; Contrato nº: 20212158; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; 
Contratada: Ivaldo Cleber Marques Pinto, CPF: 710.824.172-20; objeto: 
o presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 05 de maio de 2023, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei 
Federal nº 8.666/93; Vigência: 04/05/2022 a 04/05/2023; ordenador de 
despesa: Jucineide alves Barbosa.
esPÉcie: 1º termo aditivo de contrato Pregão Presencial no 015/2020-
Pmb; Contrato nº: 20200636, 20200637, 20200638, 20200639, 20200640; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Contratada: Lay out Serviços 
de informática e Processamento de dados ltda, cpnj: 73.807.711/0001-
46; objeto: o presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 21 de agosto de 2023, nos termos do art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: 22/08/2022 a 21/08/2023; 
Ordenador: José Antônio Azevedo Leão.
esPÉcie: 2º Termo aditivo de Contrato Carta Convite nº 1/2022-022301; 
Contrato nº: 20220160; Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Con-
tratada: G. c. P. Machado comércio e serviços, cpnj: 05.107.161/0001-
00; objeto: o presente Termo aditivo objetiva o aditamento contratual de 
acréscimo de 4,99% cujo valor é de r$ 15.797,55, passando para o valor 
total de r$ 332.183,68, no serviços de reparos nas Praças: Praça do ope-
rário, Praça da Bíblia, Praça Mário curica e Praça frei dorsé, localizadas 
na Zona Urbana do Município de reves/Pa, referentes aos Grupos i, ii, iii 
e IV, contrato nº 20220160; Vigência: 09/09/2022 a 14/11/2022; amparo 
Legal: art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93; ordenador de despesa: 
José Antônio Azevedo Leão.
esPÉcie: 1º Termo aditivo de Contrato Carta Convite nº 1/2022-041101; 
Contrato nº: 20220169; Contratante: Fundo Municipal de educação de 
Breves; Contratada: D. Gibson Azevedo, Cpnj: 39.979.741/0001-00; obje-
to: o presente termo aditivo objetiva o aditamento contratual de acréscimo 
de 37,1599% cujo valor é de r$ 81.672, passando para o valor total de 
301.492,81, na contratação de empresa especializada Para execução dos 
serviço de reforma da creche cecília rocha, localizada no Bairro aero-
porto, Zona Urbana do Município de Breves/Pa, contrato nº 20220169; 
Vigência: 21/07/2022 a 13/08/2022; amparo Legal: art. 65, §1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93; Ordenador de despesa: Manuelle Espindola dos Reis
esPÉcie: 2º Termo aditivo de Contrato Carta Convite nº 1/2022-041101; 
Contrato nº: 20220169; Contratante: Fundo Municipal de educação de Bre-
ves; Contratada: D. Gibson Azevedo, Cpnj: 39.979.741/0001-00; objeto: o 
presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contra-
to até 27 de setembro 2022, nos contratação de empresa especializada Para 
execução dos serviço de reforma da creche cecília rocha, localizada no Bair-
ro aeroporto, Zona Urbana do Município de Breves/Pa; Vigência: 14/08/2022 
a 27/09/2022; amparo Legal: art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
ordenador de despesa: Manuelle espindola dos reis.

Protocolo: 853561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos 

Termo Aditivo Pregão Eletrônico nº 9/2021-028. Termo Aditivo de Con-
trato nº 0809001-2021-Pregão Eletrônico Nº 028-2021. objeto: aquisi-
ção de Gêneros alimentícios Escolar dos alunos da rede Pública de Ensino, 
através do Programa Nacional de alimentação Escolar: Ensino fundamen-
tal Educação de Jovens e adultos - Eja, Educação infantil (Pré Escolar e 
creche), Ensino Médio, Educação Especial e o Programa Mais Educação 
de capanema/Pa. contratado: Noronha e Martins comércio de Produtos 
alimentícios ltda, cnpj nº 20.778.470/0001-98: 12 (doze) Meses. fund. 
legal: art. Nº 57, § 1º, inciso ii da lei federal nº 8.666/93. assinatura: 
01/09/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 3º termo aditivo de dispensa de licitação. terceiro termo aditi-
vo de contrato nº 0203001-2020. dispensa de licitação nº 07/2020-005. 
objeto: locação de imóvel Para o funcionamento da Unidade de saúde da 
família do Bairro inussum, Para atender a secretaria Municipal de saúde. 
contratado: redson rogerio Moura Gonçalves cpf nº 565.066.512-53.vi-
gência: 03 (três)Meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei Nº 8.666/93. 
assinatura: 01/09/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

aVisos de HoMoLoGaÇÃo 
o Prefeito Municipal de capanema, no uso de suas atribuições, con-
siderando o julgamento da comissão Permanente de licitação no convite 
nº 002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de 25 abrigos metálicos para passageiros para o Município de 
capanema-Pa, HoMoloGo seu julgamento a empresa K serviço, comer-
cio E construcao Eireli, com cNPJ nº 07.830.560/0001-12com valor global 
r$217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais), referente 
ao objeto da licitação; nos termos de sua proposta e com base no Art. 22, 
inciso iii da lei nº 8.666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
de capanema.

aViso de HoMoLoGaÇÃo. 
o Prefeito Municipal de capanema, no uso de suas atribuições, consi-
derando o julgamento da comissão Permanente de licitação no convite nº 
003/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para serviços de 
construção de um aponte em concreto armado sobre o rio Malacacheta, 

no município de capanema, HoMoloGo seu julgamento a empresa f1 
construtora construcoes e servicos ltda, com cNPJ nº 18.237.762/0001-
71com valor global r$ 295.196,00 (duzentos e noventa e cinco mil cento e 
noventa e seis reais), referente ao objeto da licitação; nos termos de sua 
proposta e com base no art. 22, inciso iii da lei nº 8.666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito de capanema.

aViso de LicitaÇÃo Fracassada. 
o Município de capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua 
Pregoeira, informa que o Pregão Eletrônico nº028/2022. contratação de 
Pessoa Jurídica Para serviços de locação de veículos Para transporte Esco-
lar de alunos da rede Pública de Ensino do Município de capanema/Pará. 
sessão Pública: 14/09/2022 às 9h, horário de Brasília, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. se deu como 
fracassado. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 853562

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo Nº2024/2022- PMc
toMada de PreÇo N°. 2/2022-006-/PMc

O Município de Curralinho, através da Prefeitura Municipal de curralinho, 
com sede na av Jarbas Passarinho, Bairro centro, através da comissão 
Permanente de licitação, torNaM PÚBlico que, conforme autorização do 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, fará a abertura da tomada de 
Preço N°. 2/2022-006 /PMc conforme abaixo:
oBJeto: contratação de empresa de engenharia para executar serviço de 
construção da Praça da Bíblia, no município de curralinho, Estado do Pará, 
conforme convênio nº. 275/2022 -sEdoP.
critÉrio dE JUlGaMENto: Menor Preço Global.
rEGiME dE EXEcUÇÃo: Empreitada.
aBErtUra: 04 de outubro de 2022.
Horário: 10horas 00minutos.
local: Prédio da Prefeitura Municipal de curralinho, sito á avenida Jarbas 
Passarinho , n°.01.
disPoNiBiLidade do editaL e seUs aNeXos: site do tcM http:// www.
tcm.pa.gov.br (Geo obras) e presencialmente mediante apresentação de mí-
dia (cd-r, dvd-r ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMc (setor de 
licitações), sito à avenida Jarbas Passarinho,01, Bairro centro - curralinho/
Pa, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos.
informações: curralinholicitao@gmail.com.br
OBS; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dis-
põe o artigo 32 inciso 5° da lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.

curralinho/Pa, 16 de setembro de 2022.
clayton Brasil oliveira
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 853563

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa
aViso de LicitaÇÃo 

sistema de registro de preço, modalidade  pregão eletrônico  nº 002/2022fMas-
tipo: menor preço por item, objeto  registro de preços para eventual con-
tratação de empresa para aquisição  gás liquefeito e vasilhame para atender  
famílias de baixa renda no projeto de auxilio gás curuça junto assistência so-
cial do município.  sessão pública: dia 29/09//2022, às 09:00h .informações: 
edital disponível: na sede da prefeitura, https://www. https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes/www.portaldecompraspublicas.com.br /jefferson 
ferreira de miranda -prefeito municipal de curuça/pa.

Protocolo: 853564

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
resULtado de JULGaMeNto 

PreGÃo eLetroNico Nº 002/2022-seMaic
a Prefeitura Municipal de conceição do Araguaia-PA, através da se-
cretaria Municipal de agricultura industria e comercio, por intermédio de 
sua Pregoeira e Equipe de apoio, torna público que realizou a licitação na 
modalidade PrEGÃo ElEtrÔNico, Nº 002/2022, do tipo MENor PrEÇo 
Por itEM em conformidade com a lei federal nº 10.520/2002, e subsi-


